PMPL - EDITAL PROCESSO SELETIVO PUBLICO Nº 01.01/2019

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

ESTADO DE MATO GROSSO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO ACS/ACE Nº 001/2019

EDITAL ACS/ACE Nº 10.01/2019

A Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e por
ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, torna público a ALTERAÇÃO DAS
DATAS CONSTANTE ITEM 16 DO EDITAL ACS/ACE Nº 01.01/2019, QUE ABRE AS INSCRIÇÕES E BAIXA NORMAS
PARA O PROCESSO SELETIVO PUBLICO DE PROVAS E PROVA DE TITULOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO
CARGO PÚBLICO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE – ACS E AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS – ACE,
conforme a seguir especificado:

1. Onde se lê:

DATA* ESPECIFICAÇÃO LOCAL

24/02/2020
Publicação da analise dos recursos contra
publicação preliminar das notas da prova
de títulos – 2ª Etapa

Diário Oficial do Município - DIOPRIMA e no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br no link
concurso/seletivo

26/02/2020

Publicação da Homologação do Resultado
Final da 1ª e 2ª Etapa (prova objetiva e
prova de títulos) e convocação para 3ª
Etapa

Diário Oficial do Município - DIOPRIMA e no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br no link
concurso/seletivo

02 a 06/03/2020
Realização do curso de formação inicial –
3ª Etapa

Data e Local a ser definido no edital de
homologação do Resultado Final da 2ª Etapa

10/03/2020
Divulgação do Resultado Preliminar do
curso de formação inicial

Diário Oficial do Município - DIOPRIMA e no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br no link
concurso/seletivo

11 e 12/03/2020
Prazo para Recurso contra Resultado
Preliminar do curso de formação inicial

Secretaria Municipal de Saúde - Recursos
Humanos

13/03/2020

Divulgação da analise do recurso do
resultado preliminar do curso de
formação inicial e Homologação Final do
Processo Seletivo Publico.

Diário Oficial do Município - DIOPRIMA e no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br no link
concurso/seletivo

*As datas previstas poderão ser alteradas de acordo com a conveniência administrativa

2. Leia-se:

DATA* ESPECIFICAÇÃO LOCAL

27/02/2020
Publicação da analise dos recursos contra
publicação preliminar das notas da prova de
títulos – 2ª Etapa

Diário Oficial do Município - DIOPRIMA e no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br no link

concurso/seletivo

28/02/2020

Publicação da Homologação do Resultado
Final da 1ª e 2ª Etapa (prova objetiva e
prova de títulos) e convocação para 3ª
Etapa

Diário Oficial do Município - DIOPRIMA e no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br no link

concurso/seletivo

09 a
13/03/2020

Realização do curso de formação inicial – 3ª
Etapa

Data e Local a ser definido no edital de
homologação do Resultado Final da 2ª Etapa

18/03/2020
Divulgação do Resultado Preliminar do
curso de formação inicial

Diário Oficial do Município - DIOPRIMA e no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br no link

concurso/seletivo

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/

PMPL - EDITAL PROCESSO SELETIVO PUBLICO Nº 01.01/2019

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

ESTADO DE MATO GROSSO

19 e
20/03/2020

Prazo para Recurso contra Resultado
Preliminar do curso de formação inicial

Secretaria Municipal de Saúde - Recursos
Humanos

24/03/2020

Divulgação da analise do recurso do
resultado preliminar do curso de formação
inicial e Homologação do Resultado Final do
Processo Seletivo Publico

Diário Oficial do Município - DIOPRIMA e no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br no link

concurso/seletivo

*As datas previstas poderão ser alteradas de acordo com a conveniência administrativa

2 – Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste, 13 de fevereiro de 2020.

Leonardo Tadeu Bortolin
Prefeito Municipal

Wania Macedo                                                             Laura Kelly Hortenci de Barros
Secretária Municipal de Administração                                           Secretária Municipal de Saúde

Rosimeire Queiroz Garcia
Presidente da Comissão Técnica Organizadora

do Processo Seletivo Público

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/